[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30.03.2015                                                                                                     № 463- ПА
О создании Общественного совета при Управлении образования Артемовского городского округа по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа
          В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», повышения качества работы муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа, руководствуясь  статьями  29.1-31  Устава  Артемовского  городского  округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Общественный совет при Управлении образования Артемовского городского округа по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Положение об Общественном совете при Управлении образования Артемовского городского округа по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа (Приложение 1);
2.2. Положение о независимой системе оценки качества  работы муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа (Приложение 2).
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А.
Глава Администрации

Артемовского городского округа                                                        Т.А. Позняк